
Vážení zákonní zástupci, 

dne 1. listopadu 2021 Vláda ČR schválila mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví, ze kterého 

vyplývá, že v základních školách na území našeho okresu proběhne ve dnech 8. a 15. listopadu 2021 

testování žáků na onemocnění covid-19. Hlavním cílem tohoto preventivního testování je umožnit 

bezpečný provoz škol a školských zařízení v regionech, kde je v současné době vývoj epidemické situace 

nejrizikovější a kde se zvyšuje riziko zavlečení nákazy do škol. Cílem tohoto testování je zároveň snaha 

předejít případnému zavádění opatření omezujících standardní chod škol, ke kterému by bylo 

pravděpodobně nutno přistoupit v případě dalšího nárůstu výskytu nemoci covid-19 ve školách v 

souvislosti s dále se zhoršující epidemickou situací. 

Testování nepodstupují žáci, kteří doloží že: 

• jsou očkovaní (14 dnů po plně dokončeném očkování) nebo doloží,  

• prodělali onemocnění covid-19 (po dobu 180 dní od prvního pozitivního testu na covid-19),  

• doloží negativní výsledek testu provedeného v odběrovém místě – ne starší 24 hodin pro 

antigenní test a 72 hodin pro PCR test. 

Pokud se žák testování nepodrobí, bude se moci prezenční výuky účastnit, ale za podmínek 

nastavených mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví: 

• ochrana dýchacích cest po celou dobu poskytování vzdělávání nebo školských služeb v budově 

školy nebo školském zařízení nebo ve venkovním prostředí, není-li možné dodržet rozestupy 

alespoň 1,5 m od ostatních dětí nebo žáků, 

• nesmí cvičit ve vnitřních prostorech; při cvičení ve venkovních prostorech se převlékají 

s odstupem od ostatních osob a nesmí použít sprchy, 

• nesmí zpívat, pokud nelze od ostatních osob dodržet odstup 2 m, 

• není možné zajistit pro ně stravování v naší školní jídelně. 

Dětem a žákům, kteří mají pozitivní výsledek testování, je nadále zakázána osobní přítomnost na 

vzdělávání. 

Na vývoj epidemiologické situace budeme reagovat a o případných dalších opatřeních Vás budeme 

informovat. Věříme, že společnými silami se nám podaří nastavit ve škole takovou organizaci, která 

bude dostatečná z hlediska ochrany zdraví a pokud možno co nejméně omezující běžný chod a způsob 

života školy a lidí kolem ní. 

 

V Mohelnici 3. 11. 2021       Ing. Miroslav Hloušek 

 


